T ) CORPO DOCENTE DO CENTRO DE
I Universidade de Brasilia ESTUDOS AVANGADOS
MULTIDISCIPLINARES

Circular n? 02/2025/PROF/CEAM Em 27 de novembro de 2025.

Para: Docentes e discentes da Comunidade do CEAM

Assunto: Resultado do Processo Seletivo de Monitoria de
Graduacao do CEAM para o semestre 2025/2

A Comissao de Graduacao do CEAM divulga o resultado do processo
seletivo de monitoria de graduacao para o semestre 2025/2.

O CEAM recebeu duas (3) bolsas de monitoria de graduacao para o
semestre 2025/2, conforme MEMORANDO-CIRCULAR N2 15/2025/DEG /
DAIA (13053165).

Excepcionalmente, a Direcao do CEAM concedeu uma (1) bolsa a
estudante em situacao de vulnerabilidade.

A Comissao de Graduacao aplicou os critérios de distribuicao de bolsas
anteriormente aprovados pelo Conselho do CEAM (13468641) para a concessao das
duas (2) bolsas remanescentes:

CLASSIFICACAO Matricula Nome do monitor

211048616 |LUIZA ALVES MACHADO

221010040 |Ana Carolina Santos Rodrigues

222008323 |BRUNA TEIXEIRA MACIEL

180125613 [Lucas Alves Fagundes Chiconeli

200035096 |Ana Rita Oliveira de Souza

222004825 |G|OVANA PEREIRA

231001617 |STAIKA ANNE SOPHIE GEFFRARD

| O LA IWIN(K

211065626 |CAMILE DA SILVA ARAUJO

MONITORIA DE GRADUACAO REMUNERADA 2025/2

231015659 JOAO VITOR LACERDA MIRANDA
211048616 LUIZA ALVES MACHADO
221010040 ANA CAROLINA SANTOS RODRIGUES

MONITORIA DE GRADUACAO VOLUNTARIA 2025/2



222008323
180125613
200035096
222004825
231001617
211065626
231014099

180098349
200036785
202051425
202057901
211019347
211025451
211048302
211048509
211055423
211065804
221020557
221029623
222004834
222004861
222005045
222009509
222009680
222009723
231024531
232012787
241005020
241030710
242003342
242003360
242036058

BRUNA TEIXEIRA MACIEL

LUCAS ALVES FAGUNDES CHICONELI
ANA RITA OLIVEIRA DE SOUZA
GIOVANA PEREIRA

STAIKA ANNE SOPHIE GEFFRARD
CAMILE DA SILVA ARAUJO

REBECA LOUISE ARAUJO CABRAL

BEATRIZ DA SILVA VIANA

EDUARDA MOURA DA SILVA
WANDERSON MARQUES DA SILVA
NATALIA SAMPAIO NUNES DA SILVA
FELIPE GABRIEL BARBOSA DE OLIVEIRA
NAJILA LOUZEIRO DE OLIVEIRA
BEATRIZ SENA RIOS RODRIGUES DOS SANTOS
GABRIEL ROCHA DA SILVA

BRUNO HENRIQUE SILVA DE JESUS
RUAN PACHECO SANTOS

ESTER LOUISE ALVES NERES

LUCIANE PINTO ALVES

JENNIFER ALEXANDRE DA SILVA
MARINA NOGUEIRA ROCHA

ELLEN DOS SANTOS DINIZ

EVILLYN MIRELLY ANDRADE ALVES
RUTE COSTA BRITO

TAIANE GABRIELA XAVIER DE MOURA
AMANDA GONCALVES PIMENTA
BARBARA GEOVANA SILVA MAIA
JAYANA GUIMARAES LOUZEIRO
GEOVANNA DE SOUZA LOPES

MARIANA VITORIA GUIMARAES RODRIGUES
KELLY KRISTINA DIAS DURAES

VANIA DE FREITAS LIMA

Comissao de Graduacao do CEAM/UnB

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Antunes Martins, Membro
da Comissao de Assuntos de Graduacao do Centro de Estudos Avancados
Multidisciplinares, em 27/11/2025, as 10:52, conforme horario oficial de Brasilia,
com fundamento na Instrucao da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasilia.
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