

Circular nº 02/2025/PROF/CEAM

Em 27 de novembro de 2025.

Para: Docentes e discentes da Comunidade do CEAM

Assunto: Resultado do Processo Seletivo de Monitoria de Graduação do CEAM para o semestre 2025/2

A Comissão de Graduação do CEAM divulga o resultado do processo seletivo de monitoria de graduação para o semestre 2025/2.

O CEAM recebeu duas (3) bolsas de monitoria de graduação para o semestre 2025/2, conforme **MEMORANDO-CIRCULAR Nº 15/2025/DEG / DAIA** (13053165).

Excepcionalmente, a Direção do CEAM concedeu uma (1) bolsa a estudante em situação de vulnerabilidade.

A Comissão de Graduação aplicou os critérios de distribuição de bolsas anteriormente aprovados pelo Conselho do CEAM (13468641) para a concessão das duas (2) bolsas remanescentes:

CLASSIFICAÇÃO	Matrícula	Nome do monitor
1	211048616	LUIZA ALVES MACHADO
2	221010040	Ana Carolina Santos Rodrigues
3	222008323	BRUNA TEIXEIRA MACIEL
4	180125613	Lucas Alves Fagundes Chiconeli
5	200035096	Ana Rita Oliveira de Souza
6	222004825	GIOVANA PEREIRA
7	231001617	STAIIKA ANNE SOPHIE GEFFRARD
8	211065626	CAMILE DA SILVA ARAUJO

MONITORIA DE GRADUAÇÃO REMUNERADA 2025/2

231015659 JOAO VITOR LACERDA MIRANDA
211048616 LUIZA ALVES MACHADO
221010040 ANA CAROLINA SANTOS RODRIGUES

MONITORIA DE GRADUAÇÃO VOLUNTÁRIA 2025/2

222008323	BRUNA TEIXEIRA MACIEL
180125613	LUCAS ALVES FAGUNDES CHICONELI
200035096	ANA RITA OLIVEIRA DE SOUZA
222004825	GIOVANA PEREIRA
231001617	STAIIKA ANNE SOPHIE GEFFRARD
211065626	CAMILE DA SILVA ARAUJO
231014099	REBECA LOUISE ARAUJO CABRAL
180098349	BEATRIZ DA SILVA VIANA
200036785	EDUARDA MOURA DA SILVA
202051425	WANDERSON MARQUES DA SILVA
202057901	NATALIA SAMPAIO NUNES DA SILVA
211019347	FELIPE GABRIEL BARBOSA DE OLIVEIRA
211025451	NAJILA LOUZEIRO DE OLIVEIRA
211048302	BEATRIZ SENA RIOS RODRIGUES DOS SANTOS
211048509	GABRIEL ROCHA DA SILVA
211055423	BRUNO HENRIQUE SILVA DE JESUS
211065804	RUAN PACHECO SANTOS
221020557	ESTER LOUISE ALVES NERES
221029623	LUCIANE PINTO ALVES
222004834	JENNIFER ALEXANDRE DA SILVA
222004861	MARINA NOGUEIRA ROCHA
222005045	ELLEN DOS SANTOS DINIZ
222009509	EVILYN MIRELLY ANDRADE ALVES
222009680	RUTE COSTA BRITO
222009723	TAIANE GABRIELA XAVIER DE MOURA
231024531	AMANDA GONÇALVES PIMENTA
232012787	BARBARA GEOVANA SILVA MAIA
241005020	JAYANA GUIMARAES LOUZEIRO
241030710	GEOVANNA DE SOUZA LOPES
242003342	MARIANA VITORIA GUIMARAES RODRIGUES
242003360	KELLY KRISTINA DIAS DURAES
242036058	VÂNIA DE FREITAS LIMA

Comissão de Graduação do CEAM/UnB



Documento assinado eletronicamente por **Ana Paula Antunes Martins, Membro da Comissão de Assuntos de Graduação do Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares**, em 27/11/2025, às 10:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **13468646** e o código CRC **33301DFD**.